
Zápis z kolegia děkana FŽP z 25.5.2007 
Přítomni: Ing. Richter, Ing. Neruda, Ing. Dolanský, Mgr. Vojtíšek,  prof. Vráblíková, Ing. 
Vosátka, Ing. Kříženecká 

Omluveni: doc. Janoš, Ing. Brůna 

 

Kontrola úkol ů: 
KD 10.4.07 
Bod č.1: Akreditace 
Navržené obory budou dále připravovány. K oboru RK proběhne schůzka děkana s doc. 
Branišem.. Dne 18.5. v 8h proběhne přípravná schůzka s prof. Vráblíkovou, na kterém prof. 
Vráblíková předá děkanovi veškeré podklady pro jednání. 

K oboru EnGI je plánována schůzka s prof. Hřebíčkem. Termín je stanoven na pondělí 18.6. 

U oboru EM diskuse proběhne za přítomnosti děkana na poradě katedry KSPV dne 13.6.. 

Pro: garanti oborů 

 
KD 11.5.07 
Bod č. 2: Dovolené 
Vedoucí katedry upozorní všechny zaměstnance na nutnost čerpání dovolených tak, aby ke 
dni 20.9. zůstalo maximálně 20 nevyčerpaných dnů dovolené. Pokud tento limit nebude 
splněn, bude zaměstnanci čerpání dovolené nařízeno. 
Vedoucí kateder připraví plány čerpání ŘD na období června - září 2007 a předají je na 
děkanát FŽP. 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 30.5.2007 
 

 

Bod č. 3: Přijímací řízení 
Byla diskutována možnost začlenit do kritérií pro přijímací řízení výsledky Národní 
srovnávací zkoušky společnosti Scio. Začlenění bude provedeno formou volitelné alternativy 
k stávajícímu systému. 

Příprava podmínek přijímacího řízení budou sestavovány během letních prázdnin. Návrh bude 
připraven pro první podzimní zasedání AS. 

Pro: děkan, proděkan pro studium 

Termín: 30.5.2007 
 

 

Bod č. 4: Příprava rozvrhů 
Proděkan pro studium informoval o přípravě rozvrhu. Požádal, aby vedoucí katedry předaly 
vyučujícím informaci, že ve STAGu je již zpřístupněna první verze rozvrhu na ak. rok 2007/8. 
Do 20.5. všichni pedagogové provedou kontrolu a v případě připomínek budou kontaktovat 
přímo Mgr. Bogana. 

Pro: vedoucí kateder 

Termín: 20.5.2007 



 
Bod č.5: Přípravné kurzy 
Proděkan pro studium navrhl otevření přípravných kurzů pro stěžejní předměty pro 
nastupující studenty. Kolegium se dohodlo na přípravě těchto kurzů. Pro letošní uchazeče 
budou otevřeny během září, pro uchazeče v následujícím roce budou připravovány pro 
IIQ/2008. Bližší návrhy budou předloženy na následujícím kolegiu. 

Je ustavena skupina ve složení Mgr. Bogan, Dr. Machová a Ing. Kříženecká, kteří jsou 
pověřeni sestavením harmonogramu a struktury přípravných kurzů. 

Pro: Proděkan pro studium, vedoucí kateder 

Termín: příští kolegium 

 

Bod č. 6: Výběrové řízení 
Dr. Vosátka požádal o vyhlášení výběrového řízení. Z diskuse dále vyplynula potřeba 
umístění inzerátu i na internetových  portálech. Vedoucí katedry zašlou děkanovi a 
tajemníkovi požadavky na výběrové řízení do 18.5.2007 

Výběrové řízení na nové pozice na FŽP bylo vyhlášeno v celostátním tisku dne 23. a 30.5. 

Pro: vedoucí kateder 

Termín: 18.5.2007 - splněno 

 

Ad 7.1. Proběhlo jednání s Dr. Zikmundem o využití budovy v ul Králova výšina od roku 
2008/9 

 

Ad 7.4. Na exkurzi bude zajištěn hromadný přesun a to pomocí mikrobusu, který bude 
přistaven dne 8.4.2007 v 9h bude u budovy FŽP. 

 

Ad 7.6 Omezení provozu fakulty se vztahuje na období 9.7.-24.8. Tajemník upozornil, že 
v toto období nebude budova otevřena během sobot. 

 

Nové: 
Bod 1: 

Vedoucí kateder zašlou děkanovi návrhy na odměny za sobotní výuku do termínu 15.6.2007 

 

Bod 2: 

Děkan požádal vedoucí kateder o zaslání přehledu úvazků v ZS všech pedagogů kateder. U 
končících smluv žádá o předání návrhů na prodloužení.  

Termín: 12.6.2007 

Pro: vedoucí kateder 

 

Bod 3: 

Děkan informoval o nalezených nedostatcích v záznamech v ODBPro. Opravu zajistí pí. 
Soldánová ve spolupráci s jednotlivými autory záznamů. 

Termín: 28.5.07 

Pro: Soldánová 

 



Bod 4: 

Děkan informoval o předpokládaném rozšíření VR FŽP. V současné době probíhají jednání a 
vlastní návrh bude předložen ke schválení AS 13.6.2007 

Termín: 13.6.07 

Pro: děkan 

 

Bod 5: 

Se změnou některých vnitřních předpisů je nutné změnit podobu a název informační brožury, 
tak aby byla více provázána na stávající dokumenty (SZŘ, Statut FŽP) 

Termín: 

Pro: Děkan, proděkani 

 

Různé: 

• Proděkan pro studium upozornil na probíhající změny v rozvrhu a vyzval vyučující 
k provedení nové kontroly.  

• Proděkan pro vědu informoval o vydání nového „průvodního listu k projektu“. 
Podrobné informace je možné žádat Ing. Harudovou, jíž musí být všechny nové 
projekty a externí činnost hlášeny. 

• Proděkan  pro vědu rovněž informoval o přípravě Dne vědy a umění UJEP. Do 5.6. je 
nutné rektorátu předat předběžný program dne. Předpokládá se program v následující 
podobě: 

- presentace vybraných projektů 

- posterová prezentace 

- prohlídka laboratoří 

- promítání filmů o ŽP 

Přesný program musí být sestaven do 6.9.2007 

• Tajemník podal informaci o požadavku CI k součinnosti s vydáváním studentských 
čipových karet. FŽP nebude organizovat hromadné vydávání těchto karet. Zájemci 
z řad studentů se mohou obracet přímo na CI. 

• Dále tajemník informoval o pořádaném školení řidičů v termínu 13.6. od 9h v aule 
FŽP. 

• Prof. Vráblíková informovala o pořádaném workshopu k projektům MMR a MPSV. 
Workshop se bude konat v Mostě na Agrární komoře dne 19.6.07 od 9:30. Druhá 
konference k projektům bude pořádána během září. Po upřesnění termínu bude 
předána i informace do přehledu akcí UJEP. 

• Prof. Vráblíková informovala o převzetí „Jubilejní medaile technickej university vo 
Zvolene“ udělené rektorem TU vo Zvolene za přínos k rozvoji univerzity při 
příležitosti k 15. výročí založení FEE. 

• Proděkan pro zahraniční vztahy informoval o nové tabulce finančních kvót pro 
Erasmus pro jednotlivé země. Stále jsou možné výjezdy i pedagogů – přehled volných 
míst bude k dispozici u proděkana. 

• Vyzval řešitele IG, aby předali „průvodní list projektu“ Ing. Harudové do 30.6. 

• Dále proděkan informoval o plánované revizi záznamů ODBPro v termínu 10.9.2007. 



• Děkan informoval o semináři Analytická chemie a odběr vzorků, který se uskutečnil 
24.5. na fakultě. Semináře se zúčastnilo přes 70 hostů a zástupců firem. 

 

Zapsal: Dolanský 

 

Další kolegium se bude konat 12.6.2007 od 13:30h. 


